
別添資料１(資料１関係)

平成２８年４月１日現在

０歳児 １・２歳児

1 那須塩原市 さくら保育園 保育所 那須塩原市桜町１－９ 59 6 25 90 90

2 那須塩原市 ひがしなす保育園 保育所 那須塩原市東小屋１８９ 76 8 36 120 120

3 那須塩原市 たかはやし保育園 保育所 那須塩原市箭坪３５３－１４ 59 4 27 90 90

4 那須塩原市 なべかけ保育園 保育所 那須塩原市鍋掛５３９ 43 4 13 60 60

5 那須塩原市 わかば保育園 保育所 那須塩原市若葉町９－２１ 80 4 36 120 120

6 那須塩原市 いなむら保育園 保育所 那須塩原市埼玉６－１１６５ 82 4 34 120 120

7 那須塩原市 さきたま保育園 保育所 那須塩原市埼玉１００ 82 6 32 120 120

8 那須塩原市 永田保育園 保育所 那須塩原市下永田４－１３４１ 71 10 39 120 120

9 那須塩原市 三島保育園 保育所 那須塩原市三島４－３０ 61 6 33 100 100

10 那須塩原市 南保育園 保育所 那須塩原市一区町２８７ 61 8 31 100 100

11 那須塩原市 大貫保育園 保育所 那須塩原市上大貫２０７７－７ 30 8 22 60 60

12 (福)和康会 友里かご保育園 保育所 那須塩原市豊浦１２－２０９ 29 5 26 60 60

13 (福)那須若葉会 ひばりヶ丘保育園 保育所 那須塩原市埼玉３７０－５ 47 8 35 90 90

14 (福)太陽の里福祉会 コメット保育園 保育所 那須塩原市黒磯６－４４ 54 6 30 90 90

15 (福)あけぼの共育会 ゆたか保育園 保育所 那須塩原市新緑町９２－２８０ 74 9 37 120 120

16 (福)那須若葉会 とようら保育園 保育所 那須塩原市鍋掛１０８８－１８２ 63 15 42 120 120

17 (福)いぶき会 ほし保育園 保育所 那須塩原市東赤田３４３－１５８ 49 11 30 90 90

18 (福)いぶき会 西保育園 保育所 那須塩原市四区町６６２ 63 9 33 105 105

19 (福)しらゆり会 こひつじ保育園 保育所 那須塩原市西大和６－５ 30 7 23 60 60

20 (福)天野会 東保育園 保育所 那須塩原市南郷屋２－１４９ 56 10 34 100 100

21 (福)天野会 ひまわり保育園 保育所 那須塩原市関谷１１７３－１ 63 2 25 90 90

22 (学)すぎのこ学園 あったか保育園 保育所 那須塩原市東三島２－８７ 0 3 20 23 23

23 (学)ひかり学園 ひかり　みどり保育園 保育所 那須塩原市緑１－８ 0 10 30 40 50

1,232 163 693 2,088 2,098

24 (学)つきえ学園 虹ヶ丘認定こども園 認定こども園（幼保連携型） 那須塩原市黒磯６－３８ 60 45 9 36 150 162

25 (学)あけぼの学園 認定あけぼのこども園 認定こども園（幼保連携型） 那須塩原市上厚崎５２３－３ 115 36 6 23 180 199

26 (学)平成学園 認定こども園マロニエ幼稚園 認定こども園（幼保連携型） 那須塩原市埼玉８－４７８ 95 50 6 36 187 187

27 (学)磯島学園 黒磯いずみ幼稚園　認定こども園 認定こども園（幼保連携型） 那須塩原市島方４５１－３３ 130 50 6 54 240 305

28 (学)那須学園 すぎのこ幼稚園　認定こども園 認定こども園（幼保連携型） 那須塩原市扇町３－３０ 75 14 0 6 95 125

29 (学)黒磯幼稚園 認定こども園黒磯幼稚園 認定こども園（幼保連携型） 那須塩原市住吉町２－８ 154 21 9 24 208 208

30 (福)天野会 塩原認定こども園 認定こども園（幼保連携型） 那須塩原市塩原６５２－１ 10 18 3 9 40 40

639 234 39 188 1,100 1,226

639 1,466 202 881 3,188 3,324

31 (特非)創造の森 創造の森 小規模保育事業 那須塩原市高林３２８－２ 1 11 12 12

32 伊藤　春美 みるく保育園 小規模保育事業 那須塩原市小結２００－４８ 4 8 12 12

33 (株)ＧＲＯＷ たけのこキッズハウス 小規模保育事業 那須塩原市上厚崎４４４－５３ 5 10 15 15

34 (特非)ワーカーズコープ こども館くれよん　ぴーす 小規模保育事業 那須塩原市五軒町５－２ 4 8 12 12

35 (特非)キャリアコーチ　 ベリーズ保育園 小規模保育事業 那須塩原市一区町３００－９ 6 13 19 19

36 (株)どりーむ就 ちびっこランドアクアス西那須野園 小規模保育事業 那須塩原市西大和１－８
そすいスクエアＡＱＵＡＳ１階 6 13 19 19

※１ 37 松浦　節子 小さな託児園りとるぐゥ 家庭的保育事業 那須塩原市鍋掛１０８７－１２８５ 2 3 5 5

28 66 94 94

639 1,466 230 947 3,282 3,418

38 (学)西那須野学園 西那須野幼稚園 幼稚園（確認を受けない施設） 那須塩原市西大和６－１５ 560 560 560

39 (学)すぎのこ学園 すぎのこ三島幼稚園 幼稚園（確認を受けない施設） 那須塩原市東三島２－８７ 280 280 280

40 (学)ひかり学園 第二ひかり幼稚園 幼稚園（確認を受けない施設） 那須塩原市緑１－８ 385 385 385

1,225 1,225 1,225

1,864 1,466 230 947 4,507 4,643
※１　家庭的保育事業
※２　確認を受けない幼稚園の定員については、認可定員
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別添資料２(資料１関係)

平成２７年４月１日現在

０歳児 １・２歳児

1 那須塩原市 さくら保育園 保育所 那須塩原市桜町１－９ 59 6 25 90 90

2 那須塩原市 ひがしなす保育園 保育所 那須塩原市東小屋１８９ 76 8 36 120 120

3 那須塩原市 たかはやし保育園 保育所 那須塩原市箭坪３５３－１４ 59 4 27 90 90

4 那須塩原市 なべかけ保育園 保育所 那須塩原市鍋掛５３９ 43 4 13 60 60

5 那須塩原市 わかば保育園 保育所 那須塩原市若葉町９－２１ 80 4 36 120 120

6 那須塩原市 とようら保育園 保育所 那須塩原市東豊浦１８ 51 3 36 90 90

7 那須塩原市 いなむら保育園 保育所 那須塩原市埼玉６－１１６５ 82 4 34 120 120

8 那須塩原市 さきたま保育園 保育所 那須塩原市埼玉１００ 82 6 32 120 120

9 那須塩原市 永田保育園 保育所 那須塩原市下永田４－１３４１ 71 10 39 120 120

10 那須塩原市 三島保育園 保育所 那須塩原市三島４－３０ 61 6 33 100 100

11 那須塩原市 南保育園 保育所 那須塩原市一区町２８７ 61 8 31 100 100

12 那須塩原市 大貫保育園 保育所 那須塩原市上大貫２０７７－７ 30 8 22 60 60

13 (福)和康会 友里かご保育園 保育所 那須塩原市豊浦１２－２０９ 29 5 26 60 60

14 (福)那須若葉会 ひばりヶ丘保育園 保育所 那須塩原市埼玉３７０－５ 47 8 35 90 90

15 (福)太陽の里福祉会 コメット保育園 保育所 那須塩原市黒磯６－４４ 61 5 24 90 90

16 (福)あけぼの共育会 ゆたか保育園 保育所 那須塩原市新緑町９２－２８０ 74 9 37 120 120

17 (福)いぶき会 ほし保育園 保育所 那須塩原市東赤田３４３－１５８ 49 11 30 90 90

18 (福)いぶき会 西保育園 保育所 那須塩原市四区町６６２ 55 9 26 90 90

19 (福)しらゆり会 こひつじ保育園 保育所 那須塩原市西大和６－５ 30 7 23 60 60

20 (福)天野会 東保育園 保育所 那須塩原市南郷屋２－１４９ 56 10 34 100 100

21 (福)天野会 塩原保育園 保育所 那須塩原市塩原２５４１ 17 2 11 30 40

22 (福)天野会 ひまわり保育園 保育所 那須塩原市関谷１１７３－１ 63 2 25 90 90

1,236 139 635 2,010 2,020

23 那須塩原市 塩原幼稚園 幼稚園 那須塩原市塩原６３１－４ 10 - - - 10 100

10 0 0 0 10 100

24 (学)つきえ学園 虹ヶ丘認定こども園 認定こども園（幼保連携型） 那須塩原市黒磯６－３８ 77 25 9 36 147 162

25 (学)あけぼの学園 認定あけぼのこども園 認定こども園（幼保連携型） 那須塩原市上厚崎５２３－３ 115 36 6 23 180 199

26 (学)平成学園 認定こども園マロニエ幼稚園 認定こども園（幼保連携型） 那須塩原市埼玉８－４７８ 100 32 2 35 169 187

27 (学)磯島学園 黒磯いずみ幼稚園　認定こども園 認定こども園（幼保連携型） 那須塩原市島方４５１－３３ 127 33 0 0 160 245

28 (学)那須学園 すぎのこ幼稚園　認定こども園 認定こども園（幼保連携型） 那須塩原市扇町３－３０ 80 10 0 0 90 125

499 136 17 94 746 918

509 1,372 156 729 2,766 3,038

29 (特非)創造の森 創造の森 小規模保育事業 那須塩原市高林３２８－２ 1 11 12 12

30 伊藤　春美 みるく保育園 小規模保育事業 那須塩原市小結２００－４８ 4 8 12 12

31 中川原　剛 たけのこキッズハウス 小規模保育事業 那須塩原市上厚崎４４４－５３ 3 16 19 19

32 (特非)ワーカーズコープ こども館くれよん　ぴーす 小規模保育事業 那須塩原市五軒町５－２ 5 7 12 12

33 (特非)キャリアコーチ　 ベリーズ保育園 小規模保育事業 那須塩原市一区町３００－９ 6 13 19 19

34 (株)どりーむ就 ちびっこランドアクアス西那須野園 小規模保育事業 那須塩原市西大和１－８
そすいスクエアＡＱＵＡＳ１階 3 16 19 19

35 (学)ひかり学園 ひかり　みどり保育園 小規模保育事業 那須塩原市緑１－８ 6 13 19 19

※１ 36 松浦　節子 小さな託児園りとるぐゥ 家庭的保育事業 那須塩原市鍋掛１０８７－１２８５ 2 3 5 5

30 87 117 117

509 1,372 186 816 2,883 3,155

37 (学)黒磯幼稚園 黒磯幼稚園 幼稚園（確認を受けない施設） 那須塩原市住吉町３－６ 175 175 175

38 (学)西那須野学園 西那須野幼稚園 幼稚園（確認を受けない施設） 那須塩原市西大和６－１５ 560 560 560

39 (学)すぎのこ学園 すぎのこ三島幼稚園 幼稚園（確認を受けない施設） 那須塩原市東三島２－８７ 280 280 280

40 (学)ひかり学園 第二ひかり幼稚園 幼稚園（確認を受けない施設） 那須塩原市緑１－８ 385 385 385

1,400 1,400 1,400

1,909 1,372 186 816 4,283 4,555
※１　家庭的保育事業
※２　確認を受けない幼稚園の定員については、認可定員

特定教育・保育施設及び特定地域型保育事業　計　⑥（④＋⑤）

計
設置者種別

小
規
模
保
育
事
業

特定地域型保育事業　計　⑤

（
参
考
※
２

）
幼
稚
園

特
定
地
域
型
保
育
事
業

施設の所在地

計　（⑥＋⑦）

施設の名称

特
定
教
育
・
保
育
施
設

幼
稚
園 幼稚園　計　②

保育所　計　①

認可定員
２号

３号

（参考）幼稚園　計　⑦

認定こども園（幼保連携型）　計　③

認
定
こ
ど
も
園

１号

特定教育・保育施設　計　④（①＋②＋③）
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